
 

 

UCHWAŁA NR LXII/391/2023 

RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIII/239/2021 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 w związku z art. 5 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Inspektora Sanitarnego w Turku, Rada Gminy Kawęczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/239/2021 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 3891) zmienianej uchwałą nr XL/274/2021 Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 27 października 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 8338) wprowadza się zmiany: 

1) dotychczasowy § 1 pkt 3 lit. b skreśla się i wprowadza się nowe brzmienie: 

„b) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych (gruz betonowy, zmieszane 

odpady z budowy, drewno, stolarka okienna i drzwiowa) – do 100kg/osobę/rok”,; 

2) w § 6 pkt 5 dotychczasową treść skreśla się, a wprowadza się nową treść w brzmieniu: 

„5. Zużyte opony niepochodzące z działalności rolniczej i gospodarczej przyjmowane będą przez 

PSZOK.”; 

3) w § 7 pkt 1 tiret pierwsze, szóste, siódme, ósme i dziewiąte skreśla się, a w to miejsce wprowadza się nowe 

brzmienie:-tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: „-meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 100 kg/osobę 

/rok”,-tiret szóste otrzymuje brzmienie: „-odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw 

domowych (gruz betonowy, zmieszane odpady z budowy, drewno, stolarka okienna i drzwiowa) – do 

100kg/osobę/rok”,-tiret siódme otrzymuje brzmienie: „-gruz budowlany z zastrzeżeniem § 1 pkt 3 lit. b”,-

tiret ósme otrzymuje brzmienie: „-drewno i stolarka okienna i drzwiowa (w tym szkło płaskie), 

z zastrzeżeniem § 1 pkt 3 lit. b”, 

-  tiret dziewiąte otrzymuje brzmienie: „-drewno impregnowane z zastrzeżeniem § 1 pkt 3 lit. b”. 

4) dotychczasowy § 7 pkt 6 skreśla się i zastępuje następującym brzmieniem: 

„6. Mieszkańcy zainteresowani oddaniem odpadów do PSZOK zgłaszają ten fakt: 

a) telefonicznie lub osobiście do Urzędu Gminy od poniedziałku do piątku, 

b) podając przy tym rodzaj i ilość odpadów planowanych do oddania”.; 

5) w § 8 pkt 3 w zdaniu pierwszym po słowie „nieruchomości” dodaje się słowo „datę” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 2915



6) w § 8 pkt 4 dotychczasową treść skreśla się i wprowadza się nowe brzmienie: 

„4. W przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie wypełnia odpowiedni 

formularz, w którym wpisuje godzinę przyjęcia zgłoszenia, opis zdarzenia i datę. Termin rozpatrzenia 

zgłoszenia wynosi 7 dni.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia zmienianej uchwały pozostawia się bez zmian. 

§ 3. Ujednoliconą treść całego zmienianego aktu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Kawęczyn 

(-) Piotr Gebler 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2915



Załącznik do uchwały Nr LXII/391/2023 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Tekst jednolity uchwały nr XXXIII/239/2021 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie SZCZEGÓŁOWEGO SPOSOBU I ZAKRESU ŚWIADCZENIA USŁUG ODBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

I ZAGOSPODAROWANIA TYCH ODPADÓW, W ZAMIAN ZA UISZCZONĄ PRZEZ 

WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI OPŁATĘ 

§ 1. 1. Zgodnie z przyjętą na terenie Gminy Kawęczyn średnią ilością wytworzonych odpadów przez 

jednego mieszkańca w ciągu miesiąca w wysokości 120 litrów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są: 

1) pozostałe odpady po segregacji (zmieszane), 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

a) szkło, 

b) papier, 

c) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

d) bioodpady, 

e) przeterminowane leki i chemikalia, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

g) zużyte baterie i akumulatory 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

i) popioły paleniskowe, 

j) opony, 

k) odzież i tekstylia, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

n) odpady niebezpieczne. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Podmiot odbierający odpady komunalne zobowiązany jest do wyposażenia właścicieli 

nieruchomości w pojemniki i worki na odpady segregowane, zmieszane jako pozostałości po segregacji na 

wniosek właściciela. 

3. W ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami właściciel nieruchomości zamieszkałych 

może oddać odpady zbierane selektywnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ilości: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 100 kg/osobę /rok, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych ( gruz betonowy, zmieszane odpady 

z budowy, drewno, stolarka okienna i drzwiowa) – do 100kg/osobę/rok, 

c) opony- 2 szt. opon samochodowych na osobę/rok. 

4. Dopuszcza się zwiększenie limitów wskazanych w ust. 3 lit. a i b do 10 % na osobę/rok. 

5. Ustalone w ust. 3 limity będą mogły być sumowane i rozliczane narastająco w okresie 3 kolejnych lat od 

chwili wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2915



§ 2. Podmiot odbierający odpady komunalne z terenu Gminy Kawęczyn odbierając odpady zebrane 

w sposób selektywny pozostawi tyle worków pustych, ile odebrał napełnionych. 

§ 3. 1. Pozostałe odpady po segregacji (zmieszane) zebrane w pojemniki o minimalnej pojemności 

120 litrów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbierane będą z częstotliwością: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. Bioodpady zebrane w worki o minimalnej pojemności 120 litrów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą 

z częstotliwością: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3. Odpady komunalne selektywnie zbierane, w zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela 

nieruchomości, odbierane będą z częstotliwością: 

a) papier zbierany selektywnie - co najmniej jeden raz na kwartał, 

b) tworzywa sztuczne i metale zbierane selektywnie - co najmniej jeden raz w miesiącu, 

c) szkło zbierane selektywnie - co najmniej jeden raz na kwartał, 

d) popioły paleniskowe w okresie zimowym tj. od 1 października do 30 kwietnia - co najmniej raz w miesiącu 

oraz dodatkowo raz w miesiącu lipcu. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa wyżej, odbywać się będzie zgodnie 

z harmonogramem ustalonym przez Gminę Kawęczyn z podmiotem odbierającym odpady komunalne, 

z którym Gmina Kawęczyn posiada zawartą umowę na odbieranie odpadów komunalnych i udostępnionym 

właścicielom nieruchomości, od których mają one zostać odebrane. 

5. Odbiór odpadów, o których mowa wyżej nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo wolne od 

pracy. 

6. W przypadku gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 

odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy następującym po dniu wolnym. 

§ 4. 1. Gmina w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyposaży 

właścicieli nieruchomości w pojemniki/worki służące do gromadzenia:  

a) pozostałych odpadów po segregacji (zmieszane), 

b) popiołu paleniskowego, 

c) w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy właściciela nieruchomości, jest on 

zobowiązany do pokrycia kosztów naprawy lub zakupu nowego pojemnika. 

§ 5. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne, które zostały posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Kawęczyn, traktowane będą jak odpady komunalne zmieszane. 

§ 6. Odpady niebezpieczne i problemowe w tym: 

1. Przeterminowane leki z gospodarstw domowych przyjmowane będą w przychodniach i aptekach, 

w godzinach ich otwarcia, których adresy będą na bieżąco podawane do publicznej wiadomości mieszkańcom 

oraz będą zbierane przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych . 

2. Zużyte baterie, przenośne akumulatory przyjmowane będą w placówkach oświatowych, handlowych 

i innych instytucjach publicznych na terenie gminy, oraz w punktach ich sprzedaży detalicznej, których 

powierzchnia przekracza 25 m2, w punktach sprzedaży hurtowej, w godzinach ich funkcjonowania a także 

będą zbierane przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w sposób ciągły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2915



3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany będzie w punktach zbierania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, w tym w punktach sprzedaży sprzętu, których adresy będą podane do 

publicznej wiadomości mieszkańcom oraz będą zbierane przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w sposób ciągły. 

4. Inne niż wymienione powyżej odpady komunalne niebezpieczne i problemowe np.: chemikalia, 

przyjmowane będą przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w sposób ciągły. 

5. Zużyte opony niepochodzące z działalności rolniczej i gospodarczej przyjmowane będą przez PSZOK. 

§ 7. 1. W ramach wnoszonej opłaty, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, pochodzące 

z nieruchomości zamieszkałych, mogą być przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Odpady przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanym 

na terenie gminy Kawęczyn pod adresem Kawęczyn 41a (Oczyszczalnia Ścieków): 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 100 kg/osobę /rok”, 

- opony z zastrzeżeniem § 1 ust. 3 lit. c, 

- bioodpady, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- drobny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (drobne AGD, RTV, sprzęt komputerowy, suszarki itp.), 

- odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych( gruz betonowy, zmieszane odpady 

z budowy, drewno, stolarka okienna i drzwiowa) – do 100kg/osobę/rok, 

- gruz budowlany z zastrzeżeniem § 1 pkt 3 lit. b, 

- drewno i stolarka okienna i drzwiowa (w tym szkło płaskie), z zastrzeżeniem § 1 pkt 3 lit. b, 

- drewno impregnowane z zastrzeżeniem § 1 pkt 3 lit. b, 

- styropian opakowaniowy, 

- papier i tektura, 

- szkło (opakowaniowe), 

- odpady wielomateriałowe, 

- tworzywa sztuczne (opakowaniowe), 

- tworzywa sztuczne (inne niż opakowaniowe), 

- odzież i tekstylia , 

- opakowania wielomateriałowe, 

- folie, 

- popioły paleniskowe, 

- akumulatory, 

- baterie, 

- lampy fluorescencyjne, 

- przeterminowane leki, 

- termometry rtęciowe, 

- rozpuszczalniki, 

- kwasy, 

- oleje i tłuszcze inne niż jadalne, 

- opakowania z pozostałościami niebezpiecznymi 

- środki ochrony roślin, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2915



- farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

- detergenty, 

- metale, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje takich odpadów jak: 

- materiałów zawierających azbest, 

- papy, 

- szyb samochodowych, 

- szkła zbrojonego i hartowanego, 

- części samochodowych (tj. zderzaki, reflektory itp.), 

- opon z działalności gospodarczej tj. opon z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych, 

- folii z działalności rolniczej, 

- odpadów nieoznaczonych, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet), 

- odpadów w opakowaniach cieknących, 

- odpadów komunalnych zmieszanych. 

3. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy oraz w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

4. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK samodzielnie rozładowuje odpady i umieszcza je we 

wskazanych miejscach, pojemnikach, kontenerach pod nadzorem obsługi PSZOK. 

6. Mieszkańcy zainteresowani oddaniem odpadów do PSZOK zgłaszają ten fakt: 

a) telefonicznie lub osobiście do Urzędu Gminy od poniedziałku do piątku, 

b) podając przy tym rodzaj i ilość odpadów planowanych do oddania. 

§ 8. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, właściciele nieruchomości mogą każdorazowo zgłaszać ten fakt gminie w terminie 3 dni od 

zaistnienia zdarzenia.  

2. Uwagi zgłasza właściciel nieruchomości zamieszkałych: 

a) osobiście w Urzędzie Gminy od pn. do pt. w godz. 7:30-15.00 

b) pisemnie na adres: Urząd Gminy w Kawęczynie, Kawęczyn 48, 62-704 Kawęczyn lub elektronicznie na 

adres: ugkaweczyn@kaweczyn.pl 

c) telefonicznie pod numerem telefonu: 063 288 59 22 od pn. do pt. w godz. 7:30-15:00, 

3. Zgłoszenie o którym mowa wyżej musi zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności, 

w szczególności: imię i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, datę, a także opis zdarzenia będącego 

przyczyną zgłoszenia. W miarę możliwości do zgłoszenia należy załączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia 

innych świadków zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe postępowanie ww. podmiotów. 

4. W przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie wypełnia odpowiedni formularz, 

w którym wpisuje godzinę przyjęcia zgłoszenia, opis zdarzenia i datę. Termin rozpatrzenia zgłoszenia wynosi 

7 dni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2915


		2023-03-17T10:56:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




